
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 14. juni 2021 stil let følgende spørgsmål nr. 

1413 (Alm. del) ti l  sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 1413:  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 26/5-21 fra Center for Ludomani om 

centerets økonomiske og behandlingsmæssige situation, jf. SUU alm. del - bilag 449?” 
 

Svar: 

Det er vigtigt, at vi har en god og let ti lgængelig ludomanibehandling i  Danmark, og at 

der netop er hjælp at hente for de personer, der l ider af ludomani og som har brug 

for professionel støtte for at komme godt videre. Ludomani går ikke kun ud over den 

person, der l ider heraf, men også de nærmeste pårørende.  

  

Jeg glæder mig over, at ludomanipuljen ti l  forebyggelse og behandling af ludomani  i  

2021 og 2022 er blevet udmøntet, men det ærgrer mig naturligvis, at udmøntningen 

er sket meget sent. Det skaber usikkerhed for både nye, men særligt de etablerede 

behandlingssteder, som tidligere har modtaget midler fra puljen, i  forhold ti l  den 

fremadrettede ti lrettelæggelse og dimensionering af behandlingsstedet. Jeg vil  be-

stræbe mig på, at næste udmøntning sker hurtigere end det har været ti lfældet ved 

de seneste udmøntninger.   

 

Center for Ludomani har efter sin henvendelse ti l  Sundhedsudvalget og før udvalgets 

oversendelse af spørgsmål modtaget ekstra midler fra puljen sammen med to andre 

ansøgere, som også fik ti ldelt midler i  første runde. Årsagen ti l  uddeling af ekstra mid-

ler skyldtes overskydende midler i  puljen som følge af, at der all igevel ikke blev ti ldelt 

midler ti l  en berostil let ansøgning under første udmøntningsrunde. De ekstra midler 

er ti ldelt med henblik på at reducere det bevil l ingsfald, som første udmøntningsrunde 

resulterede i  for disse tre ansøgere. Med de ekstra midler er bevil l ingen ti l  Center for 

Ludomani i  hhv. 2021 og 2022 på niveau med bevil l ingerne, som de modtog i  hhv. 

2019 og 2020. 

 

Ludomaniområdet følges løbende med faglig rådgivning fra Sundhedsstyrelsen.  
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